ALMT Secretaria de Gestão de Pessoas
Assêmblêta L€sjdadva

PORTARIA N,'156/2022

o sr,cnr,rÁRto os cnsrÃo DE pESSoAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Ato n. o

02912021 , de 0210212021.

RESOLVE:

Conceder averbação de tempo de contribuiÇão ao servidor JOSÉ MARIO PINTO,
matrícula funcional n. ' 24001, para fins de âPosentadoria e disponibilidade,
referente ao período contributivo de 0110411993 a 3011111995, perfazendo 2 (dois) anos

e 8 (oito) meses, isto é, 973 (novecentos e setenta e três) dias, conforme Certidão de

Tempo de Contribuição expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social-lNSS,
observada a vedação de contagem cumulativâ de tempo de serviço prestado
concomitantemente, em conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral n.'
14112022 (fls. 27135) e Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas (fl.36v), em

atenção ao protocolo de n. " 2O22864493194, de 2310212022.

REGIS'IR,{DO. PUBLICADO. CUM PRA-SE.
Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,

NGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA
Secretário dc Gestão de Pessoas

ÀSSEMBLEIA LEGISLÀTIVA DE MATO GROSSO I

Avcnida Andrê Antônio MâAgi, n" ó, sctor A CPA,e CNPr: 03 92t O49 /OOO7'77
.cEl, /aO49'9o'1, CuiôUá /M'l'

(!) tcst esrg-aazowww.eI-mt,Bov br O Face^LMT